



GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mk. 5.

Adres Redakcji i Administracji:
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłączone od 5-6 po poł.
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

PÓŁNOCNE TOWARZYSTWO TRANSPORTOWE I EKSPEDYCYJNE

Spółka Akcyjna

Centrala w Warszawie, Widok 6.

Oddziały i przedstawicielstwa:

Częstochowa, Gdańsk, Herby Pol., Łowicz, Kraków, Lwów, Mława,
Poznań, Sosnowiec, Sniatyn, Szczakowa, Tczew, Zbąszyń.

Oddziały i przedstawicielstwa:

Akwizgran, Antwerpja, Bazylea, Berlin, Bogumin,
Brema, Bruksella, Bukareszt, Galao, Genewa, Ham-
burg, Herby Pr., Katowice, Konstantynopol, Londyn,
New-York, Paryż, Praga, Stentsch, Rowel, Tryjest,
Wiedeń, Winterthur, Zurych.

ODDZIAŁ W ŁODZI

Piotrkowska № 57.

(gmach Ryskiego Banku)

Telefon № 3-77.

Zajmuje ekspedycję zagraniczną, formalności celne, magazynowanie towarów, asakurację, oraz transporty wewnątrzna.

Północne Tow. posiada we wszystkich krajach Europy rozległą organizację i jest w możności szybko oraz na dogodn. warunkach załatwić eksport i import wszelkich towarów.

Transporty międzymiastowe skutecznia codziennie
własnymi samochodami ciężarowymi.

Wkrótce

ANNA BOLEYN

Wkrótce



Uwaga dla Szanownej Klienteli!

Została otworzona

Pierwszorzędna Pracownia Okryć Damskich, przy ul. Al. I Maja 2, front, II piętro,

która wykonywa wszelkie obstalunki fantazyjne i angielskie podług najnowszych fasonów o 50 proc. taniej. Robotą wykonywują czeladnicy pierwszorzędnych firm, mianowicie: Gurta, Beckera, Reitbergera, Moszkowicza i innych. W tym tygodniu przybyły nowe fasony. 476-1

Wydawnictwo „Tel-Awiw“.

Wystawa Sztuki Żydowskiej

Alje Kościuszki 21.
Po dokonaniu zmiany obrazów Wy-
stawa czynna jest codziennie od godz.
10-ej rano do 10-ej wiecz.
Ostatnie dni trwania Wystawy!

Chapeaux d'été
Maison française

M-lle Mad

40 Przejazd loge 21.

TEATR MIEJSKI (Dzielnia 18)

pod dyr. A. Zelwerowicza.
Niedziela, 24.IV o godz. 12 w pol.
po cenach minimalnych XIV-tyj Poranek
Dramatyczny „Dramat społeczny
Zeremskiego“⁴. Prelegent dyr. Al.
Zelwerowicz.
O godz. 3 po poł. po cenach popu-
larnych „Wesołe“⁴ dramat w 3 akt.
St. Wyspiańskiego. O g. 8 w. „Papie-
rowy kechanek“⁴ Wawonienko. 3 akty
z prologiem J. Szańławskiego.

Każdy obywatel powinien być
członkiem Czerwonego Krzyża.

Zapisy przyjmuje i wydaje znaczniki
na rok 1921, biuro Cz. Krz. przy ulicy
Piotrkowskiej № 96, I p. w godzinach
od 9-3 po poł. 12-7

Czas odnowić
prenumeratę.

Organizacja Sjonistyczna
w Łodzi.

Sala Koncertowa
Dzielnia 18.

Z okazji rocznicy uchwały konferencji pokojowej w St. Remo
w sprawie Palestyny, odbędzie się w środę, d. 27 b. m. o g. 8 w.

WIEC SJONISTYCZNY

na temat:

„Historyczna chwila w dziejach Narodu Żydowskiego“.

Przemawiać będą: Dr. M. Braude, poseł na Sejm Dr. J. Ro-
senblatt, Dr. J. Gotlib (członek C. K. Organizacji Sjoni-
stycznej w Polsce) i Dr. F. Kornaryn (kierownik Centralne-
go Wydziału Palestyńskiego w Warszawie).

Bilety wcześniej do nabycia: w biurze Organiz. Sjonist. (Cegiel-
niana 4), u pp. Sz. Herszkowicza (Piotrkowska 70), M. Pijusa (Piotrk. 24),
M. Ch. Guryna (Nowomiejska 16), a w dniu Zebrania od godz. 5-ej po
połudn. w kasie Sali Koncertowej. 534-1

Podziękowanie.

Niżej podpisani składają niniejszym serdeczne podziękowanie pp. Alfro-
dowi Łaskiemu i Feliksowi Godsteinowi za łaskawą pomoc w czynnościach ka-
sowych w dniu 21 b. m.
W dniu tym poza zwykłymi wypłatami, wydano fabrykom tutejszym kil-
kadziesiąt milionów marek dla wypłat robotnikom. Wykonanie olbrzymiej pracy,
związanej z tą wypłatą, byłoby bez pomocy obcej niemożliwe i kasy Banku
musiałoby być zamknięte.
Jednocześnie niżej podpisani wyrażają ubolewanie wymienionym panom,
którzy za spełnienie czynu prawdziwie obywatelskiego stali się ofiarą napaści
ze strony jednej z gazet miejscowych.

Dyrekcja i prokurenci
Banku Handlowego w Warszawie
Oddziału w Łodzi.

Dla podróżnych i emigrantów, wybierających się do Ameryki.

Towarz. Baltic American Line

posiadające wielkie okręty z najnowszymi urządzeniami co do wygo-
dy i bezpieczeństwa pasażerów (telegraf bez drutu, sygnalizacja pod-
wodna, podwójne dno i t. p.) utrzymuje stałą **BEZPOŚREDNIA**
okrętową komunikację pasażerską i towarową

GDANSK — NEW-YORK i odwrotnie.

Statki odchodzą regularnie co dwa tygodnie, mian.:

Statek	LITUANIA	dnia 12.5 b. r. z Gdańska
"	ESTONIA	" 2.6 " " " "
"	POLONIA	" 16.6 " " " "

Dla emigrantów specjalne zniżkowe transporty Warszawa—Gdańsk.

Emigranci i podróżni nabyć mogą karty okrętowe przez
swych krewnych w Ameryce w biurze

Baltic American Line, 42 Broadway, New-York,

lub zapisać się na okręt w Łodzi, w **Ajunkturze Baltic American Line**

UNITED BALTIC CORPORATION,
Łódź, Piotrkowska № 199. 290-3

Poszukuję POKOJU

ładnie umeblowanego w
centrum miasta. Oferły
do „Głosu“ sub. „Szpital“.

Poszukiwane jest mieszkanie

składające się z pokoju do trzech z kuchnią.
Pośrednictwo pożądane. Wiadomość do biura
Braci Szczęśliwych, Przejazd 15. 306-3

Dom Transportowo-Ekspedycyjny S. Jelin i I. Rudomin w Łodzi

podaje do wiadomości Sz. Klienci, że z dniem 15 kwietnia r. b. otworzył oddziały:

we Lwowie, Plac Marjacki № 10,

w Bydgoszczy, Długa № 66, tel. 1118.

ekspozytury: w Równem i w Wilnie.

Centrala: Łódź, Piotrkowska 62, tel. 207.

Oddziały: Warszawa, Przejazd 5, tel. 18.368,
Poznań, Stary Rynek 38/39, tel. 2299,
Pabjanice, Szkolna 6,
Lwów, Pl. Marjacki 10,
Bydgoszcz, Długa 66, tel. 1118.

Ekspozytury: Równo i Wilno.

Sprostowanie.

Niniejszem oświadczam, że drogiasta Naftali Pomeranc, Piotrkowska 16, nie zaważał się publicznie ogłosić słowa zgola kłamliwego.

W skład sądu honorowego, który się odbył w roku ubiegłym, wchodził z mej strony pan Lazar Kahn z firmy „Kahn i Spiegel“, zaś ze strony pana Pomeranca—pan Stanisław Heilborn, zamieszkały przy ulicy Pańskiej 54. Od wyroku zapadłego pan Pomeranc się uchylił (zgodność tego panowie sędziowie poświadczą).

Wobec powyższego dalsze sądy polubowne uważam z nim za wykluczone.

Janasz Gliksman.

Obecny stan sprawy górnośląskiej

Właściwa walka o Górny Śląsk rozpoczęła się dopiero po plebiscytcie, gdy punkt ciężkości sprawy z dziejów wyborczych przesunął się do Londynu, Paryża i Rzymu. Nie gdzieindziej tylko tam zapadnie decyzja, dla której wynik plebiscytu drugorzędne tylko posiadac będzie znaczenie. Wiadomości, które o stanie sprawy górnośląskiej przychodzą ostatnimi czasy z tych centrów dyplomatycznych, same przez się są tak niejasne, tak różnorodne i odmienne, że na ich podstawie trudno byłoby cokolwiek, jeśli nie zupełnie pewnego, to przynajmniej prawdopodobnego wysnuć. W zależności od źródła, z którego pewna informacja pochodzi, brzmią w niej horoskopy to dla Polski pomyslnie, to przygnione nieco wątpliwością, to znów całkowicie pesymistycznie. Ten stan rzeczy jest dowodem jednego tylko pewnika—że wynik plebiscytu żadnej ze stron nie dał bezspornych atutów do rąk, i że wyrok w sprawie górnośląskiej oparty będzie na motywach, w których decydującą rolę odegrają kombinacje dyplomatyczne, ale nie partii najbardziej, bo bezpośrednio, zainteresowanych, t. j. Polski i Niemiec, lecz tych, co o losie Górnego Śląska postanawiać będą, t. zn. ententy, z Anglią i Francją na czele.

Polska w realizowaniu swoich planów, t. j. w dążeniu do zdobycia dla siebie powiatów wschodnich Górnego Śląska, obejmujących tak ważne okręgi przemysłowe, jak dotychczas, zdaje się, że może liczyć tylko na szczerze poparcie Francji. Stanowisko Anglii było i jest dotąd dla Polski nieprzychylnie, jeśli nie użyć zbyt mocnego wyrazu — nieprzyjemne. Włochy zachowują się pozornie dość obojętnie, nie zdradzając niczem sympatii, lub antypatii dla tej, czy owej strony. Do dziś dnia nie ma też wiadomo-

ści o zachowaniu się komisji koalicyjnej w Opolu, która ma właśnie opracować wnioski dla rady najwyższej. Faktem jest tylko, że w lonie tej komisji niema jednomyślności. Wobec tego spodziewać się należy, że nie wystąpi ona z jednolitym planem podziału Górnego Śląska.

Jak donosi korespondent „Kurjera lwowskiego“ z Opolu, można przypuszczać, że komisja koalicyjna wyłoni raczej dwa, albo trzy projekty załatwienia sprawy górnośląskiej, projekty zresztą zasadniczo różniące się od siebie. Odpowiadałoby to zatem stosunkowi trzech mocarstw, mających rozstrzygnąć tę sprawę, do Polski: Francji — przychylniej dla nas, Włoch — kompromisowej z lekką przewagą na dobro Niemiec, oraz Anglii — dla nas niechętniej. Szczegóły tych projektów dotychczas są nieznanne, pewnym zdaje się być tylko, że we wszystkich nich wystąpi, jako ewentualna granica polsko-niemiecka na Górnym Śląsku, linia kolejowa Byczyna-Kluczbork-Mysłowice, oraz powiaty pszczyński, rybnicki i część raciborskiego po Odrę. Ze strony angielskiej są dwojakiego rodzaju tendencje: albo podział Górnego Śląska wzdłuż zachodniej granicy powiatu bytomskiego, albo wykrojenie klina niemieckiego (Gliwice-Zabrze-Zaborze - Biskupice - Bobrek - Bytom-Królewska Huta-Huta Bismarcka-Katowice-Laurahuta) i oddanie go Niemcom.

Na samym Górnym Śląsku, obok wyraźnego skłaniania się ludności w stronę Polski, bądź w stronę Niemiec, ostatnimi czasy zaczął się wzmacniać ruch, zmierzający do stworzenia z Górnego Śląska wolnego państwa (Freistaat) pod protektorem Ligi Narodów. Ideę tę reprezentuje „Bund der Oberschlesier“, który, jako organ swój, wydaje czasopismo w dwu językach p. t. „Bund-Zwią-

zek“, zaś finansowe poparcie znajduje u pewnego odłamu kapitału górnośląskiego. Przed plebiscytem „Bund“ zajmował stanowisko niejasne. W początkach walki plebiscytowej skłaniał się do obozu niemieckiego, później nieco zdawał się zmieniać front i zbliżać do obozu polskiego, by bezpośrednio przed samym plebiscytem wzywać swych członków, by głosowali „jak im sumienie nakazuje“. Po plebiscytcie „Bund“ rozpoczął bardzo szeroką akcję dyplomatyczną. Niezdecydowany wynik plebiscytu wypadł mu bardzo na rękę. Mówią, że akcja „Bundu“ ma podobno zapewnione poparcie pewnej części kapitału angielskiego, oraz w pewnym stopniu wogóle koalicyjnego. Delegaci tego „wolnopaństwowego“ związku wyjechali już z obszernymi memorandumami zagranicę, by tam w dyplomatycznych sferach decydujących urabiać opinię. Że jest to ruch, jakkolwiek nie przedstawiający pod względem liczebnym powagi, z którym się jednak liczyć trzeba, dowodzi stanowisko, zarówno Polski, jak i Niemiec wobec głoszonego przezeń hasła „Górny Śląsk dla górnoślązaków“. Przecież, dzięki niemu, sejm nasz musiał zabezpieczyć Górnemu Śląskowi szeroką autonomję w ramach województwa, zaś parla-

ment niemiecki musiał mu równieź przyrzec autonomję związkową (Bundesstaat).

Tak w ogólnych zarysach ze strony niejako formalnej, zewnętrznej przedstawia się stan obecny sprawy górnośląskiej. Jest on dalekim od tego optymizmu, który wywołały u nas początkowo wieści o wyniku plebiscytu, ale jednocześnie w równej zupełnie mierze nie odpowiada on przedplebiscytowym nadziejom, pewnym zwycięstwa, Niemiec. Ta niewyraźna sytuacja, oraz doświadczenie, uczące, że artykuły traktatu wersalskiego istnieją po to, by można je było różnie, zależnie od okoliczności, tłómaczyć i komentować, stwarzają ze sprawy Górnego Śląska zwykły obiekt hazardowej gry dyplomatycznej. Nie interes żywotny Polski, ani Niemiec nawet, będzie tym argumentem, który wpłynie na rozwiązanie sprawy górnośląskiej. Wyrok o niej wydadzą spokojne, bezduszne, na wszystko obojętne obliczenia bezapelacyjnych sędziów, dla których jedyną kwestją będzie: co z tego będziemy mieli, gdy Górny Śląsk przyznamy Polsce, a co z tego, gdy zostawimy go Niemcom? Wynik tego obrachunku będzie jednocześnie decyzją, która przypiecztuje losy Górnego Śląska.

L. Mar.

O sprawiedliwy podział Górnego Śląska.

Koalicja uchwaliła podzielić teren plebiscytowy? — Komisja międzysojusznicza, według „Timesa“, przyznaje Polsce powiaty: Pszczyński, Rybnicki i Tarnowski Górnego Śląska — Przemysłowcy angielscy za utworzeniem odrębnego państwa.

RZYM, 23 kwietnia. „Messagero“ podaje, jakoby rządy państw sprzymierzonych powzięły już decyzję podzielenia Górnego Śląska pomiędzy Polskę a Niemcy.

Londyn, 23 kwietnia (East-Express). „Times“ zamieszcza korespondencję z Warszawy, donoszącą, iż komisja międzysojusznicza na Górnym Śląsku opracowała stosowne wnioski przeprowadzenia na Górnym Śląsku linii granicznej. W ten sposób Polska otrzymałaby okręgi o przeważającej ludności polskiej, między innymi okręgi: Pszczyński, Rybnicki i Tarnowski Górnego Śląska. Niemcom pozostawione będą terytoria, zamieszkałe przez większość niemiecką.

LONDYN, 23 kwietnia (Polpress). Londyńskie koła finansowo-przemysłowe, zaangażowane, jak swego czasu donosił korespondent „Polpress“, w przedsiębiorstwach górnośląskich, usilnie popierają projekt utworzenia z Górnego Śląska państwa odrębnego pod rządem ententy.

Przemysłowcy angielscy uważają, że tylko w taki sposób da się uniknąć poważnych komplikacji przy rozwiązaniu węzła górnośląskiego. W kołach parlamentarnych natomiast projekt ten przyjęto nieprzychylnie.

Po plebiscytcie.

BYTOM, 23 kwietnia. (Pat). — Według informacji z Opolu komisja sojusznicza ukończyła sprawozdanie w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku i przesłała je trzem rządóm państw aljanckich.

Tajny skład broni.

BYTOM, 23 kwietnia. (Pat). Władze koalicyjne wykryły w sądzie tatowickim tajny skład broni i amunicji. Aresztowano jednego z prokuratorów. W schroniku dla uchodźców, mieszczącym się w gimnazjum w Katowicach, znaleziono broń. Aresztowano 30 członków bojówki niemieckiej, którzy przebywali tam pod pozorem, że są nehołdami.

Kronika polityki polskiej.

— Spodziewany wczoraj wieczorem o godz. 10-ej min. 40 przyjazd sowieckiej delegacji repatriacyjnej opóźni się. Poczynione na dworcu przygotowania na razie odwołano, gdyż w chwili, kiedy rozmawialiśmy z Warszawą, godzina przyjazdu delegacji nie była ustalona; mówiono, że nastąpi on dopiero z rana około 4-ej.

— W ciągu czwartku i piątku obradowała Rada ministrów. Przedmiotem rozpraw były prawie wyłącznie zagadnienia polityki zagranicznej — głównie dotyczącej Górnego Śląska, Wileńskiego, wymiany dokumentów ratyfikacyjnych traktatu ryskiego, not Cziczeryna itd.

Doniesienia niektórych pisarzy o omawianiu dalszych losów polskiej agencji telegraficznej są nieprawdziwe.

Następne posiedzenie Rady ministrów odbędzie się dopiero we czwartek 28 b. m.

— Wkrótce powstanie w Warszawie komitet polsko-ukraiński, którego celem będzie niesienie pomocy materialnej emigrantom politycznym ukraińskim w Polsce.

Prasa żydowska notuje pogłoski, krążące wśród warszawskich kół politycznych, jakoby rząd amerykański zwrócił się do rządu polskiego w drodze nieurzędowej z zapytaniem, czy rząd nie ma nie przeciwko zamianowaniu Morgenthausa posłem Stauów Zjednoczonych w Polsce.

Delegacja polska w Budapeszcie.

BUDAPESZT, 23 kwietnia. (Pat). Havas. — W czasie przyjęcia delegacji polskiej prezydent ministrów hr. Bethlem powitał ją serdeczną przemową. Wyraził przekonanie, że delegacja polska będzie mogła naozonnie przekonać się, że, jakkolwiek Węgry w czasie wojny i po wojnie wiele ucierpiały, to jednak panuje w kraju duch ładu społecznego i pracy, t. j. najpewniejszych podstaw przyszłego rozkwitu gospodarczego. Premier zaznaczył pewność, że pobyt delegacji gospodarczej przyczyni się do nawiązania pomędzy Polską a Węgrami węzłów ekonomicznych, których fundamentem stała się swobodna zawarta ugoda handlowa polsko-węgierska. Związek idealny, łączący Węgry i Polskę od wieków, wzmocni się wspólnymi interesami gospodarzemi.

Imieniny marsz. Trampczyńskiego.

Przedstawiciele wszystkich klubów sejmowych zebrał się wczoraj aby złożyć marszałkowi Sejmu, Wojciechowi Trampczyńskiemu, życzenia z powodu jego imienin. W imieniu stronnictwa, jako najstarszy z posłów, przemówił pos. Głabiński, podkreślając, że pod przewodnictwem marszałka naród polski tworzył swoje prawa od chwili odzyskania samodzielności. Pod kierownictwem jego przedstawiciele narodu uchwaliłi konstytucję.

Mowę swą zakończył poseł Głabiński wyrażeniem życzenia, aby pierwszym marszałkowi Sejmu ustawodawczego Rzeczypospolitej danem było po długim czasie oglądać, jak w ramach uchwalonej konstytucji zakwitnie bujnie życie polityczne, zapewniając państwu rozwój jego potęgi i cywilizacji.

Grand-Kino
72. Piotrkowska 72.

Dziś i dni następnych.

Król
humoru
i śmiechu

Max Linder

w 6-ciu akt.
komedia-far-
sia p. t.

Passe-Partout nie ważne.

Dziś i dni następnych.

Kawiarenka

Początek przedst. o godz. 8-ej po poł.

Teatr **COLOSSEUM**
Zachodnia Nr 58.

TYLKO 4 PRZEDSTAWIENIA.
Operetka polska
z Radomia pod dyr.
Belesława Mareckiego
Dyr. polsk. teatrów.

Dziś — Pierwsze — przedstawienie **„HRABIA LUXEMBURG”**
Obiedna operetka w 2 aktach, muzyka F. Lehara. (Piękne wesołe kostiumy).
W niedzielę, dnia 25 kwietnia **„Cnotliwa Zuzanna”**.

Sala Koncertowa
Dzielnia Nr 18.

W niedzielę, 24 kwietnia, o g. 8 w. odbędzie się

Sala Koncertowa
Dzielnia Nr 18.

WIELKI KONCERT żyd. pieśni ludowych

słynnego barytona **J. Lermana** przy współudziale utalent. śpiewaczki **p. Sonet** (sopran).
Przy fortepianie **A. Fiszot**.
W programie: pieśni ludowe, chasydzkie, charakt., oraz robotnicze.
Bilety do nabycia w kasie Sali Koncertowej przez cały dzień.

DOM
3 piętrowy, urządzony podług nowo-
czesnych wymagań techniki z powodu
wyjazdu tania do sprzedania. Wiado-
mość: ul. 6 Sierpnia (Benedykta) Nr 36,
m. 23, III piętro od godz. 10 do 1 w
południe i od godz. 4 do 6 wiecz.
Pośrednictwo wykluczone. 22-3

Młoda Nauczycielka,
panna, z 8-io kl. wyksz., poszukuje kondycji
na wyjazd. Oferty składać do admin. „Głosu
Polsk.” pod „Lena”. 245-3

TEATR **SCALA**
Cegielniana 18.
Tylko 3 występy artystów
TEATRU MAŁEGO w Warszawie
dnia 3, 4 i 5 maja r. b.
Cierpki Owoc
sztuka w 3 aktach Roberta Bracco.
W rolach głównych **Alina Gryficz-Mielewska, Antoni Fertner.**
Reż. **St. Stanisławski.**
Bilety do nabycia od poniedziałku, 4. 23 b. m. w kioskach W-go Gostomskiego od 11-2
i od 4-7.

**Zarząd Związku Ekonomicznego
Pracowników Państwowych**
podaje do wiadomości, iż sprzedaż towarów
w kooperatywie od dnia 25 kwietnia r. b.
uskutecznią się li tylko na książeczki człon-
kowskie z opłaconym pełnym wkładem.

**Tkalinia
Sztuczna**
Tkanie różnej formy dając
szkielec nie do poznania tak
w męskim, damskim i wojsko-
wym ubiorze, jak we wszyst-
kich towarach, firankach i dy-
wanach.
Piotrkowska Nr 117.

Sprzedają trwałe
firanki
w pasoczkach, w różnej szerokości. Własny
wyrób. **R. Szajba**, Wysoka Nr. 46, przy
Wodnym Rynku. 319-6

Do Pp. Kupców i Przemysłowców!
Robotników wykwalifikowanych wszystkich
specjalności, robotników fabrycznych, chłopów i
dziewczęta do sklepów i na posyłki oraz służbę
domową poleca — 516-6
Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy
w Łodzi, Al. Kościuszki nr. 9, telef. 194.
-- Pośrednictwo dla obu stron bezpłatne. --

Sala Koncertowa.
Łódzka Orkiestra Symfoniczna.
W ostatniej chwili nadeszła telegraficzna wiadomość, że
dyr. FRANCISZEK SCHALK
ciężko zachorował, wobec czego **Jutrzejszy Ostatni Kon-
cert Abonamentowy** odbędzie się pod dyktando
Bronisława Szulca
z udziałem świetnego skrzypka
Józefa CETNERA.
Szczegóły w programach.

Sala Koncertowa
Dzielnia 18.
W piątek, dnia 20 kwietnia o g. 8.15 w.
TYLKO JEDEN
KONCERT
WIKTORJI
Kaweckiej
ze współudziałem
prof. A. Piotrowskiego
Bilety sprzedaje kasa Sali Koncertowej.

2 rowery
sprzedam b. tania. Rad-
wańska 41, m. 7, I p. od
9 rano do 8 wiecz. 10-1

Korepetytorka
odpowiedniego poszuku-
jącego któryby przygotował
do kl. 5. Oferty pod B.W.
do „Głosu Polskiego” 84-1

**Wypożyczalnia
żurnali**
poleca wykwintne żur-
nale. Konstantynowska
Nr 57, front I piętro. 97-1

Do sprzedania
dom ładny murowany, składa-
jący się z kilku pokoi, ogródka
oraz wszelkimi wygodami
w pobliżu Łodzi. Dojazd
tramwajowy. Oferty do „Głosu”
sub. „Ladny”. 42-2

FORTEPIAN
Blüthnera konstrukcji,
pół koncertowy, prawie
nowy do sprzedania. Zak-
kajna 21, front, 3 piętro
prawe drzwi. 14-2

MASZYNY
jedynie w Pełce, całkowite
urządzenie odlewali dla wszelk.
redziej odlewów ołowianych
(plazmy etc.) do sprzedania.
Korespondencja w jez. niemiec-
kim. Helso, Toruń, Płoc Teatr-
ny Nr 22, I. 469-1

Jest do sprzedania
167 kerców lasowanego
wapna i 70 tysięcy ce-
gieł. Pomorska Nr 109,
u właściciela domu. 500-1

KUPUJE
meble, dywany, piasek,
futra, garderobę, maszyny
oraz sprzęty domowe.
Dzielnia 19, WAJCMAN,
w sklepie. 951-8

Kupuje
brylanty, złoto, srebro,
perły, diamenty, stare
złoty i garderobę. Płacę
ceny najwyższe. Konstan-
tynowska 7, prawa ofi-
cyna, I piętro. Z. Milich
62-30

Desenie
do robót ręcznych w
wielkim wyborze poleca
-- **Zofia Glocerowa** --
Piotrkowska 114, m. 21,
26-10

**Akcyjne Towarzystwo Handlowe
BRACIA ROLNICZY S. A.**
Kraków — Wiedeń
Zarząd Centralny: Kraków, Św. Jana 8
Telefon 2864.
Adres telegraficzny „Racja” Kraków.

DOSTARCZA:
w ładunkach wagonowych i ilościach
mniejszych
tylko hurtownie!
1. Towary kolonialne, artykuły spożywcze i codziennego zapotrzebowania;
2. Tłuszcze techniczne i wszelkie chemikalia dla przemysłu mydlarskiego, garbarskiego i t. p. Oleje, pokasty i farby ziemne, Mydło do prania krajowe i zagraniczne;
3. Papier drukowy, koncepcyjny i pakowy.

PRZEPROWADZA
wszelkie transakcje handlowe w zakresie
importu i eksportu.
Posiada własne przedstawicielstwa we
wszystkich większych miastach zagranicznych i zamorskich.
Fabryki, Związki, Kooperatywy, Kupcy,
Konsumy i wszelkie inne Zrzeszenia apro-
wizacyjne zechcą zażądać informacji i ofert
którymi służymy każdoceśnie bezpłatnie i odwrotnie.
Zdolni zastępcy w większych miastach
kresowych poszukiwani. 409-4

**18-go kwietnia
Zginęła dziewczyna**
lat 10, w brązowym palcie, w czarnym szalu
miała związany tiłoczek w czerwonej chustce,
zawierający sukienkę, bambosze, majtki i kosałki
szkolne. Nazywa się Irena. Proszę odwieźć lub
dać wiadomość za wynagrodzeniem, kosztu zwroce.
Pabjanice, ulica Nowo-Karnyszewska Nr 6, w ofi-
cynie, 2 piętro, Bąkowska. 501-1

Zakład — **S. Szerszeński** Zakład —
Rysowniczy **S. Szerszeński** Rysowniczy
Główna 42. :: Filja: Engla 7 (Bałuty).
Wykonują wzory i desenie tkackie Jaquar-
dowe z najlepszych materiałów przedwojennych
szybko i dokładnie.
Posiada duży wybór najnowszych szkieł na
plecy, chusteczki, obrusy, ręczniki i t. p. mate-
rialy. 269-3

Do 10 milionów marek
mogą włożyć zaraz do interesu. Pierwszeństwo
Import-eksport. Oferty proszę składać do „Gło-
su Polskiego” dla Nr 10. 29-3

Żydowski Związek Harcerski „Haszomer Hacair”.
Dnia 27 kwietnia r. b. o godz. 3-iej po poł. odbędzie się w teatrze
„SCALA”, Cegielniana 18
Uroczysty popis młodszych drużyn Związku.
Bilety do nabycia w lokalu Związku, Traugutta (Krótka) 9,
codziennie od 7-9 wiecz., od 26 b. m. w kasie teatru. 529-1

DÓM HANDLOWY
Szerszeński
Warszawa, Długa 21.
Tel. 181-78.

Warsztat ślusarsko-mechaniczny reparacyjny
ul. Pomorska (Średnia) Nr 46/48
wykonuje wszelkie roboty w zakresie ślusarstwa
mechanicznego wchodzące: przyjmuje metale do
heblowania, frezowania, toczenia i spawania. Wy-
konuje roboty wodociągowe do wody i pary. 65-3

PIWNA RESTAURACJA
w Pabjanicach na przynajmniej ulicy, z powodu
wyjazdu do Ameryki jest do sprzedania z bilar-
dem i muzyką lub bez. Lokal składa się z 8-miu
pokoi. Wiadomość: Łódź, ul. Zgierska Nr 37,
w sklepie. 531-1

Nadzwyczajna okazja!
Zaraz tania do sprzedania: zupełnie nowy
brek na 6 osób oraz nowe wspaniałe **lando**
z kołami do bruku i do gum. Bliższych szcze-
gółów udzieli E. Fulde, Sienkiewicza 53, m. 4,
w godz. 4-6 po poł. 73-1

8 pokoi i kuchnia
w oddzielnym ładnym domku z ogródkiem
tuż przy przystanku tramwajów dojazdowych do
wynajęcia od 1-go lipca r. b. Oferty dla „Y. Y.”
do Adm. „Głosu Polskiego”. 74-1

Do sprzedania
**2 kompletne zespoły
przedziałnicze**
Hartmanowskie prawie nowe. Zgłoszo-
nia pod „D. 756” w Adm. „Głosu”.
503-1

Żądać wszędzie! Żądać wszędzie!
Uznane za najlepsze i przed wojną ogromnym popytem się
cieszące ang. patentowane ochraniające obcasów
„DERMATINE”
nadeszły i znowu są w sprzedaży.
Skład główny u P. RAJNERA
w Warszawie, ul. Siużewska 4; — w Łodzi, ul. Ewangelicka 7.

Dla używających pastę!

Drugi raz! **„ZORZA“** Drugi raz!
100,000,000

STO MILJONÓW MAREK POLSKICH

Wobec niezwykłego zainteresowania, jakie wzbudziły umieszczone na gwiazdkę w pudełkach pasty ZORZA sto milionówek zarząd Krajowej Wytwórni Chemicznej postanowił powtórnie rozdać następujące

Sto Miljonów Marek Polskich

w postaci stu milionówek. W tym celu zarząd zakupił sto sztuk milionówek, które zdeponował jak i poprzednio w Banku Kredytu Hypotecznego w Warszawie, ul. Trębacka 11. Następnie umieszczono w stu pudełkach **POD PASTĄ 100** czeków, zaopatrzonych numerami odpowiadającymi numerom zdeponowanych milionówek. Pudełka zawierające czeki rozesłano jak i poprzednio wraz z innymi do sprzedaży detalicznej do różnych miast i miasteczek Rzeczypospolitej. Znalazca czeku otrzyma w Banku Kredytu Hypotecznego milionówkę oznaczoną tym samym numerem co czek.

Ostrzeżenie.

Niezwykłe powodzenie, jakim się cieszy najlepsza przetłuszczona pasta do obuwia „ZORZA“ dzięki swej niedoścignionej dobroci, nie daje różnym osobom mieniającym się „fabrykantami“ chwili spokoju.

Nie mogą nawet w przybliżeniu dorównać gatunkiem, starają się przynajmniej zewnętrznie naśladować naszą pastę. Naśladują więc opakowanie, nazwę, tekst i układ ogłoszeń, a niektórzy nawet skupują nasze stare pudełka po paście i po napełnieniu ich jakimś smarowidłem sprzedają za nasz wyrób.

Na pierwszych naśladowaniach pozna się, mamy nadzieję, sama publiczność, drugie zaś będziemy ścigać sądownie.

Do sprzedawców.

W celu udaremnienia fałszerzom nalewania do naszych puszek fałszykatów zaprowadzimy w krótkim czasie zmianę w opakowaniu. Z tego względu uprzejmie prosimy hurtowników i detalistów o możliwie rychłe wyprzedanie (w terminie nie dłuższym niż cztery tygodnie) posiadanych zapasów „Zorzy“.

Kopia listu

BANK
KREDYTU HYPOTECZNEGO
w Warszawie.

Warszawa, 18 kwietnia 1921.
Trębacka 11.

Nr 3409.

Do
Krajowej Wytwórni Chemicznej
I. GEYER
w Warszawie.

Niniejszym potwierdzamy odbiór stu sztuk milionówek drugiej serii, które przyjeżdżamy do depozytu pod warunkiem, że żadna z tych milionówek nie będzie pod żadnym pozorem zwrócona W. P., a milionówki lub przypadające na nie wygrane nie odebrane przez znalazców w ciągu roku zostaną przeznaczone na cele dobroczynne po ług zanania W. P.

Z poważaniem
Bank Kredytu Hypotecznego
(Następują podpisy)



Nie daj się oszukać.

Gdyż tylko

Zorza jest jedyną pastą, wyrobioną z tłuszczów naturalnych w gatunku przedwojennym.

Zorza jest jedyną pastą przetłuszczoną, a nadmiar tłuszczu chroni skórę od pękania.

Zorza chroni skórę od wilgoci i niszczonego działania potu.

Zorza najbardziej zeschniętą skórę czyni miękką, elastyczną i wielce trwałą.

Zorza nawet starej popękanej skóry, po kilkakrotnym użyciu nadaje wygląd nowej

Zorzę wystarczy używać raz na tydzień, pozostałe zaś dni przecierać tylko flanelką.

Nie daj się namówić

do kupna taniej lecz lichej pasty, która psuje obuwie

Pamiętaj

o angielskim przysłowiu „jestem za biedny, żeby kupować tanie towary“.

Oszczędzając

na paście grosze

Stracisz

na obuwie tysiące.

Dotychczas

Z licznych znalazców odebrali milionówki niżej wymienieni:

Grudziądz, Amalia Łojewska, ul. Kwiatowa 1a. Milj. Nr. 0000392.
Brześć, M. Ciecchanowski, Ochotnik XX Bryg. Milj. Nr. 0000356.
Mogielnica, pow. Grójecki, Józef Falc Milj. Nr. 2524063.
Wład. Szwed, uczeń, ur. w 1907 r. Milj. Nr. 2524276.
Warszawa, Walerja Wawrowska, Bracka 5 m. 15 Milj. Nr. 0000352.
Zofja Szwed, ul. Młocińska 6 m. 16 Milj. Nr. 2524097.

Pozostałych znalazców prosimy jaknajrychlej się zgłosić do Banku Kredytu Hypotecznego po odbiór milionówek.

Uwaga!

Nieodebrane milionówki, będą rozdane w myśl warunków depozytu na cele dobroczynne.

Uwaga!

Znalazca z prowincji może przesłać znaleziony czek listem poleconym do Banku Kredytu Hypotecznego, poczem niezwłocznie otrzyma milionówkę poosta.

Krajowa Wytwórnia Chemiczna

J. Geyer

WARSZAWA, NOWOLIPKI 72.

(Dom własny).

Telefony: 187-94,
288-90.